BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
                    _____________________

Số: 4156/BGTVT-TCCB
V/v tổ chức kiểm tra sát hạch năng
lực công chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

                          ___________________________________________

                    Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2009

                   Kính gửi:

Các Cục: ðường bộ Việt Nam, Hàng hải Việt
Nam, Hàng không Việt Nam, ðường sắt Việt
Nam, ðường thủy nội ñịa Việt Nam, Cục Quản
lý xây dựng và chất lượng CTGT.

Căn cứ các quy ñịnh về chuyển ngạch công chức tại Nghị ñịnh số
117/2003/Nð-CP ngày 10/10/2003 của Chính phủ về việc tuyển dụng, sử dụng và
quản lý cán bộ công chức trong các cơ quan nhà nước, Nghị ñịnh số 09/2007/Nð-
CP ngày 15/01/2007 của Chính phủ về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của
Nghị ñịnh số 117/2003/Nð-CP và các văn bản hướng dẫn thực hiện, Bộ ñề nghị
Thủ trưởng Cơ quan Bộ, Cục trưởng các Cục chỉ ñạo và triển khai thực hiện việc
chuyển ngạch cho công chức, viên chức ñược ñiều ñộng, tiếp nhận từ các cơ quan,
tổ chức, ñơn vị của Nhà nước mà hiện nay ñang làm việc tại các cơ quan giúp
việc Bộ trưởng và tại các cơ quan trực thuộc Cục. Việc chuyển ngạch cho công
chức, viên chức thực hiện theo trình tự như sau:

1. Các cơ quan sử dụng công chức thành lập Hội ñồng ñể kiểm tra sát hạch
về trình ñộ, năng lực của công chức theo quy ñịnh tại ðiều 22 của Nghị ñịnh số
117/2003/Nð-CP ngày 10/10/2003 của Chính phủ.

2. Phê duyệt danh sách những người ñược ñiều ñộng, tiếp nhận ñạt ñủ các
ñiều kiện, tiêu chuẩn theo quy ñịnh hiện hành.

3. Tiến hành tổ chức kiểm tra sát hạch về trình ñộ, năng lực của công chức
theo quy ñịnh sau khi nhận ñược văn bản này.

4. Ngay sau khi có kết quả kiểm tra sát hạch về trình ñộ, năng lực của công
chức, các cơ quan gửi kết quả về Hội ñồng tuyển dụng và sử dụng công chức,
viên chức của Bộ ñể Hội ñồng thông qua và ñề nghị Lãnh ñạo Bộ bổ nhiệm vào
các ngạch công chức theo quy ñịnh.

5. Việc thi tuyển công chức năm 2009, Hội ñồng tuyển dụng và sử dụng
công chức, viên chức của Bộ sẽ có hướng dẫn riêng, dự kiến sẽ tổ chức thi tuyển
công chức vào ñầu quý IV năm 2009.

 Bộ thông báo và yêu cầu các cơ quan thực hiện việc kiểm tra sát hạch về
trình ñộ, năng lực của công chức theo ñúng quy ñịnh hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (ñể báo cáo);
- Lưu  VT, TCCB.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

ðã ký

Trần Doãn Thọ

		2010-11-22T10:28:59+0700
	Website Bo GTVT